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Den 20. maj 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 
519 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke 
medlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 521 (alm. del) 
Ministeren bedes oplyse, hvilke konkrete kriterier man i Naturstyrelsen lægger til 
grund for at afgøre, om en lokalitet udgør en spærring for faunaen eller ej og 

dermed, hvor man skal fjerne hindringen, og hvor man ikke behøver gøre noget? 

 

Svar 

Naturstyrelsen har oplyst mig følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Det er vandrammedirektivet, som beskriver, at spærringer i vandløb skal 

inddrages, når vandløbenes tilstand beskrives. Vandrammedirektivets 

bestemmelser om klassifikation af vandløbens tilstand er implementeret i dansk 

lovgivning med lov om vandplanlægning og tilhørende bekendtgørelser, herunder 

bekendtgørelse om overvågning af overfladevandets, grundvandets og beskyttede 

områders tilstand m.v. (bekendtgørelse nr. 1399 af 15. december 2014).  

 

I henhold til bekendtgørelsen skal der ved klassifikation af vandløbenes tilstand 

inddrages biologiske forhold, herunder hvor mange og hvilke fisk, planter og 

smådyr, der er i vandløbene. Desuden skal inddrages forhold, der understøtter de 

biologiske elementer, herunder bl.a. om der er spærringer i vandløbene samt 

mængden af vand og variationer i vandafstrømningen. 
 
I Naturstyrelsens interne retningslinjer for udarbejdelse af forslag til 

vandområdeplaner 2015-2021 er beskrevet, hvilke generelle forhold der skal være 

til stede for, at der er tale om brud på vandløbets kontinuitet. Kriterierne omfatter 

primært forhold omkring spærringer og omfanget af vandindvinding fra 

vandløbene. 

 
Retningslinjerne kan findes på Naturstyrelsen hjemmeside, se særligt afsnit 5.2:  
http://naturstyrelsen.dk/media/131394/retningslinjer-vp2-22_12_2014.pdf ”   
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